政务公开 [主题分类] 国民经济管理、国有资产监管\物价 [制定机关] 国家发展和改革委员会

[实施日期] 2020-02-01 [成文日期] 2020-02-22

[发文字号] 发改价格〔2020〕258号 [废止日期] ----

[发布时间] 2020-02-22 [效力] 有效

国家发展改革委关于阶段性降低企业用电成本支持企业复工复产的
通知

发改价格〔2020〕258号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委，国家电网有限公司、南方电网有限责任

公司、内蒙古电力（集团）有限责任公司：

　　为贯彻落实党中央、国务院决策部署，统筹疫情防控与经济社会发展，支持企业复工复产、共渡难关，现就阶

段性降低企业用电成本有关事项通知如下。

　　一、降价范围

　　此次降电价范围为除高耗能行业用户外的，现执行一般工商业及其它电价、大工业电价的电力用户。

　　二、降价措施

　　自2020年2月1日起至6月30日止，电网企业在计收上述电力用户（含已参与市场交易用户）电费时，统一按原

到户电价水平的95%结算。

　　三、进一步明确支持性两部制电价政策执行时间

　　2020年2月7日，我委出台的《关于疫情防控期间采取支持性两部制电价政策 降低企业用电成本的通知》（发改

办价格〔2020〕110号），进一步明确执行至2020年6月30日。

　　四、工作要求

　　（一）各地价格主管部门要高度重视，结合当地情况，指导电网企业切实抓好政策落实，加强跟踪调度，及时

发现解决政策落实中出现的具体问题，确保政策平稳实施。同时，要采取多种形式积极宣传、准确解读阶段性降低

企业用电成本政策，增强企业信心。

（二）各地价格主管部门要积极配合当地市场监管部门，切实加强商业综合体、产业园区、写字楼等转供电环

节收费行为监管，确保降电价红利及时足额传导到终端用户，增加企业获得感。

（三）电网企业要积极主动向用户做好政策宣传告知，明确降价范围对应的用户，妥善做好政策执行时间追

溯，尽快将政策执行到位。

国家发展改革委

2020年2月22日

当前位置： 首页 > 政务公开 > 政策公开 > 上级部门规范性文件 > 国家发改委文件

本网

登录个人中心 智能问答 无障碍 简 / 繁 EN

首页 工作动态 政务公开 政务服务 政民互动 便民查询 发展改革专栏

政务服务事项 北京市政务服务网

职权信息

规划计划

政策公开

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

http://fgw.beijing.gov.cn/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zcgk/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zcgk/sjbmgfxwj/
http://www.beijing.gov.cn/hudong/yonghu
http://fgw.beijing.gov.cn/jj/
javascript:void(0)
javascript:void(0);
http://fgw.beijing.gov.cn/dbxx/en/
http://www.beijing.gov.cn/
http://fgw.beijing.gov.cn/
http://fgw.beijing.gov.cn/
http://fgw.beijing.gov.cn/gzdt/tztg/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zqxx/jbxx/
http://fgw.beijing.gov.cn/zwfw/zwfwsx/xzxksx/
http://fgw.beijing.gov.cn/zmhd/blxjtj/
http://fgw.beijing.gov.cn/bmcx/djcx/sp/
http://fgw.beijing.gov.cn/fzggzl/
http://fgw.beijing.gov.cn/zwfw/zwfwsx/xzxksx/
http://banshi.beijing.gov.cn/pubtask/bmfw.html?locationCode=110000000000&deptCode=111100000000212159
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zqxx/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/ghjh/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zcgk/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zcjd/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zfxxgk/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zfxxzdgkqqd/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zfwzgzndbb/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/zdjcml/
http://fgw.beijing.gov.cn/fgwzwgk/ysqzzdgk/
https://bjt.beijing.gov.cn/renzheng/open/login/goUserLogin?client_id=100100000473&redirect_uri=http://www.beijing.gov.cn/ysq-web/a/ysqwebset/ysqWebset/formxz&response_type=code&scope=user_info&state=62
http://fgw.beijing.gov.cn/fzggzl/xzzfgs/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);